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TØJ. For Ulla Rasmussen, der har 
butikken Stella og Pedro er det vigtigt 
at bakke op om fairtrade og økologi.

Den lille butik på Jernbane 
Alle 77 byder på farverigt tøj 
og tilbehør. Normalt mest i 
voksenstørrelser, men for ti-
den er der skruet op for bør-
netøjet.

Indehaver Ulla Rasmussen 
fortæller, at hun faldt over tøj-
mærket Kwadusa, fordi loo-
ket er farverigt og inspireren-
de. Den afrikanske æstetik er 
kombineret med et opdateret 
skandinavisk look i form af  
rene linier i de enkle model-
ler, der har god bevægelses-
vidde.

Tøjet er designet i Dan-
mark, mens stofferne er ind-
købt i Østafrika, ligesom tøjet 
er fremstillet i Afrika under 
kontrollerede forhold. De to 
kvinder, der står bag det nye 
tøjmærke, har den filosofi, at 
de gerne vil tjene penge på, at 
Afrika tjener penge.

»Det er jo supersejt, og me-
get oppe i tiden at man skal 
shoppe bevidst og ikke bare 
forkøbe sig blindt. Når tøjet så 
både er fremstillet efter fair-
trade principper og til at be-
tale, er der jo ikke et øje tørt,« 
siger Ulla Rasmussen.

Som man kan se hos Stella 
og Pedro samt på www.Kwa-
dusa.dk, er der knald på far-
verne og printet.

Global og lokal omtanke

»Vanløse er helt klart til, at 
det ikke skal være for kedeligt 
og ensartet. Vi mærker i bu-
tikken, at der er et stort fokus 
på både personligt udtryk og 
funktionalitet. Vi forsøger at 
tilbyde lige præcis det: Noget 
særligt som samtidig er prak-
tisk og behageligt,« siger Ulla 
Rasmussen.

Stella og Pedro oplever, at 

der i disse år er et øget fokus 
på at handle i nærmiljøet.

»I december var der mange 
kunder, som aktivt og bevidst 
havde valgt at købe gaver lo-
kalt. Det er jo sådan noget, der 
varmer. Og i sidste ende selv-
følgelig også det, der gør at vi 
fortsat eksisterer,« siger hun. 

For at overleve som butik i 
disse tider forsøger Stella og 
Pedro at udvikle sig løbende 
og tilbyde god service.

»Det bliver spændende de 
næste par år, hvad der kom-
mer til at ske i gaden. Vi hå-
ber, at centeret vil tiltrække 
nye initiativer også op og ned 
af Jernbane Allé.«

Stella og Pedro gør i hvert 
deres til, at der sker noget i 
gaden. Og med Kwadusas far-
verige lækre børnetøj på bøj-
lerne, er det bestemt ikke ke-
deligt.

AF MORTEN FRIIS OUTZEN
mfo@minby.dk

Den hurtige vej 
fra Afrika til Vanløse

Stella og Pedro
 ■

 ■
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Skjorten er inspireret af masaitraditionen 
i Kenya. Pressefoto

T-shirts fra Kwadusa er økologiske 
og håndtrykte. Pressefoto

På Fiskaféen har vi

Humoren og poesien går op i en højere 
enhed, når mesterfortælleren Gravers 
Graversen og gadedigteren Christian 
Kronman danner duo på Fiskaféen 
på Vanløse Torv. Gravers Graversen 
er berømt for sin underskruede, ofte 
dybt selvironiske komik, og Christian 
Kronman huskes bl.a. fra dengang han 
luftede sit vanvidsgen ved hver lørdag i 
fem år at stille sig op ved foden af Run-
detårn og udsige egne og andres digte





SLAGTER. Selv om slagterbutikken hedder Slagter Steen og 
Ko, er det Jannick Eickworth, der ejer butikken, sætter sit præg 
i kundernes kødgryder, på grillen - og hvis de ikke selv kan 
styre det, rykker han også gerne ud med den store grill. 

»Vanløse er fantastisk, den er lidt 
som en by i byen, hvor vi kender 
hinanden godt. Kunderne er med 
til at holde liv i de små butikker. 
Og det er dejligt.«

Ordene kommer fra slagter Jan-
nick Eickworth, der har haft sin 
gang i slagterbutikken på Jernba-
ne Allé siden han var knægt.

»Min mor var fast kunde hos Per, 
der havde butikken for mange år 
siden, så jeg er kommet her siden 
jeg havde smør i håret,« griner han.

Selv overtog han butikken for 12 
år siden, og det passer ham rigtig 
godt at være sin egen herre.

Han søger tilbage til kernen i fa-
get og er ikke så meget til pålæg og 
charcuteri-varer. Det er reelt kød i 
god kvalitet og ordentlige udskæ-
ringer, der er i fokus.

Her mandag formiddag er han i 
gang med at gøre en masse svine-
koteletter klar. KB’s ungdomsafde-
ling skal have bankospil om afte-
nen og svinekoteletterne er stadig 
i høj kurs.

»Ja, vi skal jo hjælpe de unge lidt 
på vej. Jeg synes, det er vigtigt, at 
gøre noget for ungdommen - også 
selv om KB ligger lige på den an-
den side af kommunegrænsen,« si-
ger han, der også selv nyder en god 
fodboldkamp eller en løbetur.

Mange kendte ansigter

»En kunde bliver jo først en kunde, 
når de kommer anden gang,« er en 
af læresætningerne i butikken. Og 
det er der heldigvis mange, der gør.

»De kunder, der køber meget spa-
rer meget, og der er mange også net-
kunder, som benytter sig af  vores 
pakkeløsninger - enten ugepakker 
eller andre modeller,« fortæller han.

Andelen af  stamkunder vokser 
støt, og ifølge Jannick har han faste 
kunder så langt væk som Maribo, 
Køge og Måløv.

»Hvis man køber for over 500 kro-
ner, leverer slagteren stadig uden 

beregning.
På butikkens facade står der, at 

slagteren ikke har humor, men man 
behøver ikke være særligt længe i 
butikken og høre på samtalerne 
med kunderne, før den myte har 
fået kniven.

»Kunderne spiller også med, når 
vi giver hinanden lidt røg i hver-
dagen. Og en af  mine kunder en 
94-årig dame, der trofast køber kød 
her, har vist heller ikke noget imod, 
at jeg kalder hende ’min pige’,« si-
ger han.

Forretningen er stort set et one 
man-show, men der er en efterløn-
ner, som giver et nap med og så er 
der tre unge, som vasker op på skift.

De første fugle

Jannick Eickworth brænder for for-
retningen. Han står op ved halv-
fem-tiden hver morgen.

»Hvis jeg ikke springer ud af sen-
gen med følelsen af: Yes, nu skal jeg 
ud og sælge noget kød, så er det på 
tide at finde noget andet at give sig 
til,« konstaterer han.

Fruen derhjemme er ikke altid 
helt enig, når det gælder tidspunk-
tet for at stå op.

»Det er også tit i ferier eller 
weekender, at jeg står op på det 
tidspunkt, men så løber jeg måske 
en tur i stedet, hvis jeg ikke skal i 
butikken.«

Til hverdag handler det også om 
at få købt de bedste råvarer.

»Som man siger, så er det de før-
ste fugle, der får de fedeste orme. 
Det gælder også, når du køber kød,« 
siger han med et smil.

Ser rødt ved dårlig service

Svinekød køber han fast hos et pri-
vat svineslagteri på Vestsjælland.

»Vi har handlet sammen i flere år 
nu, og med den mængde svinekød, 
jeg sælger, er det vigtigt med en god 
og ensartet kvalitet,« fastslår han.

Slagter Steen og Ko rykker nem-
lig også gerne ud og med den store 
grill til fester og andet. Det kan være 
helstegt svin eller andre lækre sager.

Kunder kan også selv leje grill 
og ordne det selv, men som Jannick 
konstaterer, så kræver det omhu og 
viden, når et svin skal grilles, blive 
klar til tiden og serveres i en fart.

»Hvis du har styr på at skære 
ud, er der snildt til 50 kuverter i 
helstegt svin, men hvis du ikke er 
god til det, kan du risikere at stå 

med fire gode stykker - sådan groft 
sagt,« siger han.

Det samme gælder selve stegning 
i den lukkede grill.

»Folk er nødt til at forstå, at for 
hver gang de løfter på låget til gril-
len for at se, hvordan svinet har det, 
så lægger de en halv time mere til 
stegetiden. Uden løft tager det ty-
pisk fire timer,« forklarer han.

Opskriften er faktisk ikke så 
kompliceret. Gode råvarer og en 
ordentlig service. Det er ifølge 
den gode slagter vejen til gla-
de stamkunder.

Og så når han lige at 

fortælle historien om en tur til en 
butik i et indkøbscenter, hvor han 
forvildede sig ind for at købe en op-
lader til mobilen, der skulle virke 
i bilen.

»Der var simpelthen ingen ser-
vice, ikke et smil og bare en pegefin-
ger for enden af en lang arm - ’den 
er vist derovre’. Så gik jeg over og 
fandt ’dyret’, men jeg gad ikke kø-
be den, når de var så ligeglade med 
deres kunder. Der står jeg bare helt 
af,« siger han og tager slagfærdigt 
imod den næste kunde.

 

AF MORTEN FRIIS OUTZEN
mfo@minby.dk

Vanløse er lokalt 
- det er dejligt

Slagter Steen & Ko
 ■

 ■ Og han behøver ingen hund for at være fræk
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»Så er der halvandet kilo hakket - og i morgen 
er der friske kyllinger, hvis du har spist op,« lyder 

det fra slagteren. Foto: Carsten Lundager

“ 

Jeg plejer at sige, 
at en bøf på under 300 
gram er pålæg. ” JANNICK EICKWORTH
slagter“ 

Kunderne spiller også 
med, når vi giver hinanden 
lidt røg i hverdagen. Og 
en af mine kunder en 
94-årig dame, der trofast 
køber kød her, har vist 
heller ikke noget imod, 
at jeg kalder hende 
’min pige’. ” JANNICK EICKWORTH
slagter

Oksehøjreb og T-bonesteaks modner mindst fem uger på krog 
hos slagter Jannick Eickworth, før han begynder at skære 

ud. Det skal være ordentlig kvalitet. Foto: Carsten Lundager
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Sikret A/S   -  Ålekistevej 66  -  2720 Vanløse  -  Tlf. 3879 1414  -  Fax. 3874 1414  -  CVR.nr 32836941  -  sikret@sikret.dk

Ruko 1601 kasselås med System 1200 

Pris pr stk. 1595,-
Inkl. moms og montering

Ruko 1622 kasselås med System 120

Pris pr stk. 1895,-
Inkl. moms og montering

For optimal sikring anbefaler vi at kombinere en Ruko 1601 med en Ruko 1622 som ekstra sikkerhedslås. 

Begge låse leveres med System 1200 for rigtig sikkerhed og fremtidssikring.

Er dine låse over 10 år gamle bør du
overveje at skifte dem

Døgnvagt 38 79 14 14

Professionel sikring af 
hjem og erhverv

Få et gratis sikkerhedstjek !

VI ER 
FLYTTET  TIL
ÅLEKISTEVEJ

66

S!KRET 
SIKRING AF HJEM OG ERHVERV 

38791414 
www.sikret.dk 



DESIGNSTRIK. Nørkleriet er andet og mere end 
bare en strikkebutik. Her sælges godt nok en masse 
garn, men Sisse Chytræus har strikkeklubber, skriver 
bøger og designer til eget og andres brug. 

Tirsdag er næsten altid 
en travl dag i garnbutik-
ken Nørkleriet.

»Jeg lukker butikken 
lørdag kl. 14, og mandag er 
der også lukket, så strik-
kerne kan nå langt og i 
bund i deres private garnla-
ger, så der er mange her om 
tirsdagen,« fortæller butik-
kens ejer Sisse Chytræus, 
der er vild med strik, hånd-
arbejde og design.

»Kast dig ud i det. Hold 
dig ikke tilbage, og hvis 
det så kan lade sig gøre, 
er det jo bare endnu me-
re fedt,« siger hun.

10 år med eget strik

Lige i disse dage er det 
faktisk 10 år siden, at Sis-
se Chytræus efter at være 
kørt træt i lærergernin-
gen som håndarbejdslæ-
rer valgte at skifte karri-

ere og blive selvstændig.
»Det var lidt af  et sats, 

men det må have været 
et godt tidspunkt, for jeg 
overlevede jo,« smiler 
hun og fortsætter:

»Og jubilæet ja, det 
skal nok fejres med nogle 
gode tilbud til kunderne.«

 
Hvorfor skal man strikke?

Sisse Chytræus er ikke i 
tvivl: »Det er hyggeligt, 

det er afstressende, du 
kan selv bestemme, hvor-
dan din bluse skal se ud. 
Det er fedt at lave tingene 
selv. Det er en personlig 
måde at give gaver på, og 
det luner.«

Og hun kunne blive 
ved, du kan selv teste 
ved at slå et slag forbi 
en anderledes og hygge-
lig garnbutik på Jernba-
ne Allé.

AF MORTEN FRIIS OUTZEN
mfo@minby.dk

10 år med et ordentligt garn

Nørkleriet/Chytræus Design
 ■

 ■ Designer til egen butik og andre garnbutikker
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år siden at springe fra et job 
som skolelærer ud på det dybe 
vand som selvstændig med 
egen strikke- og garnbutik. 
Det er gået godt, og fem 
strikkebøger er det også blevet 
til. Foto: Carsten Lundager

Hæklede påskehøns og kyllinger
Materialer:

  Bomuldsgarn i påskefarver
  Hæklenål nr 2,5 eller 3
  Knapper til øjne
  Snor og perler til ophæng

Hækl en cirkel på 4 omg (kylling) / 5 omg (høns): 
3 lm samles til en ring med en km. 1. omg: 3 lm, 12 stgm om 
ringen. luk omg m 1 km i 3. lm (gælder alle omg).
2. omg: 3 lm, 2 stgm i hver m (= 24 m)
3. omg: 3 lm,* 1 stgm i første m, 2 stgm i næste m* (= 36 m)
4. omg: 3 lm,* 1 stgm i første 2 m, 2 stgm i næste m* (= 48 m)
5. omg: 3 lm,* 1 stgm i første 3 m, 2 stgm i næste m* (= 60 m)

Fold cirklen på midten og hækl fm i kanten gennem begge 
stykker. I sidste m hækles hale: 6 lm, vend og lav fm tilbage, 
1 km i sidste fm på rk. Gent i alt 3/4 gange.

Hønsenæb: Sæt garnet til hvor fm-rk begyndte. 
3 fm, vend. 2 lm, 3 stgm sm, vend, 1 lm, 1 fm. 

Kyllingenæb: Sæt garnet til hvor fm-rk begyndte. 2 fm, vend, 
1 lm, 2 fm sm, vend, 1 fm.

Hønseben: 3 lm, 12 stgm i 1 lm, 1 km. 35 lm, 12 stgm i 3. m fra 
nålen, luk med km i 1. stgm. fold ”benet” på midten og træk 
denne gennem fuglens kant, put fødderne gennem løkken. 

Kyllingeben: Sæt garnet til midt nederst 
på fuglen. *3 lm, 1 fm i 1. lm, 1 km 
i samme m som garnet blev sat til* 
gent 2 gange mere.

Sy knapper på til øjne. 
Sæt snor i fuglen så den 
kan hænge. Pynt med en perle.

God fornøjelse!

Idé & design Sisse Chytræus

Vi giver jeres institution 

en nutidig professionel 

administrationsservice 

med jeres behov i fokus

Læs mere på www.spia.dk
Skriv til spia@spia.dk eller ring 3877 0738 

og vi kommer forbi til et uforpligtende møde

SELVEJENDE OG PRIVATE INSTITUTIONERS

ADMINISTRATIONSSELSKAB

Spia aps
Jernbane Allé 54, 3.
2720 Vanløse
Tlf. 3377 0738

Nu pr. par i 14k  
med W.VS brillanter
       5.995,-

Ure Guld Sølv Brillanter
Jernbane Allé 37 • 2720 Vanløse • Tlf. 3874 3815 • www.bidstrup-ure.dk

BIDSTRUP

Du & Jeg



Martin A. Olesen og Kasper Christensen bor og arbejder begge i Vanløse, og 
kender lokalområdet som deres egen bukselomme.

Når vi siger 
lokal, så mener 
vi LOKAL!

Martin A. Olesen:                                                                               

 Ejendomsmægler MDE
 Bosiddende i Vanløse                                                                       
 Mægler i Vanløse i 13 år                                                                   
 Tidligere formand i Vanløse 

Erhversforening

Kasper Christensen:

 Ejendomsmægler MDE
 Bosiddende i Vanløse
 Mægler i Vanløse i 11 år

Det giver os en fordel, når vi vurderer og sælger boliger for vores kunder.

Støtter VIF som sponsor og er aktive medlemmer i Grønt Erhverv.

RealMæglerne Olesen & Christensen
Ejendomsmæglere, MDE

www.realmæglerne.dkBRØNSHØJ  7199 2111
Frederikssundsvej 179 B  2700 Brønhøj
2700@mailreal.dk

VANLØSE 3874 2111
Ålekistevej 84  2720 Vanløse
2720@mailreal.dk



DESIGN. Kirsten Clausager har siden begyndelsen 
af 1990’erne arbejdet med skulpturelle smykker. 
»Jeg går målrettet efter, at det skal være 
tidløst design med lang levetid,« siger hun.

Kirsten Clausager drømte om at ar-
bejde med design, og søgte i begyn-
delsen af  1980’erne ind på Kunst-
håndværkerskolen i Kolding, så 
hun nåede at blive tøj- eller teks-
tildesigner, før hun kastede sig at 
blive ædelmetalformgiver på Guld-
smedehøjskolen i København.

»Tøj har lidt for kort levetid, og 
jeg oplevede det lidt for flygtigt. Der-
for kastede jeg mig over smykker 
og ædle metaller som guld og sølv,« 
fortæller hun.

»Mine smykker er alle skabt ud 

fra én fælles grundform: en man-
gekantet stjerneformet ring, som 
uanset variation i størrelse og 
antal af  kanter. Den danner en 
grundstruktur i mine nuværende 
arbejder,« forklarer Kirsten Clau-
sager og fortsætter:

»Jeg arbejder til stadighed på at 
rense og koncentrere mit udtryk - 
at reducere hvert element til dets 
minimum eller indfange essensen 
i en simpel form. Du kan kalde det 
poetisk minimalisme.«

Kollektionen omfatter både rin-

ge, armbånd, halskæder, ørenringe 
- eller vedhæng.

Kreativ opbakning

En hollandsk oldefar var med til at 
puste til de kreative gløder i Kir-
stens Clausagers hovede. han var 
billedkunstner - designede blandt 
andet tapeter, men skrev også kri-
minalromaner.

»Det var meget inspirerende at 
besøge ham og også mormor, og så 
har min mor altid bakket mig op i 
at stole på mit talent. Jeg har fået 

AF MORTEN FRIIS OUTZEN
mfo@minby.dk

Det nære miljø giver mening

Kirsten Clausager Smykker
 ■

 ■ clausager.com - Smykker og design
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Både armbånd og ring bygger på Kirsten Clausagers oprindelig udtryk og design. Foto: Carsten Lundager Flere af Kirstens smykker lever i en tredimensionel form. Foto: Carsten Lundager

lov, uden at blive tvunget til at ha-
ve en mere ’sikker’ uddannelse at 
falde tilbage på,« smiler hun

Kirsten Clausager er født i Søn-
derborg, men boede i Ringkøbing, 
før hun i 1993 flyttede til Vanløse, 
og selv om det er langt vestpå i for-
hold til hjemadressen i dag, er der 
alligevel paralleller.

»Det nære miljø giver mening for 
mig. Jeg nyder, at det er nemmere 
at få et netværk, og mine to drenge, 
der er vokset op i Vanløse har og-
så været glade for det,« siger hun.

Butikken holdt oprindelig til i 
Kompagnistræde, men da metro-
en nåede til Vanløse begyndte det 
at give god mening at flytte forret-
ningen.

»Det er en god placering med go-
de - naboer - fine specialbutikker 
som Babylon, Café Phister samt 
Rend og Hop. Inde i City var der 
mange osere, så det kunne være 
svært at få arbejdsro. Der er en bed-
re balance her, og mine kunder bå-
de i Vanløse og fra hele Sjælland 
kan også sagtens finde mig her.«

Gæk, gæk, gæk
- vores navn
er blevet væk!

• Vanløse
Jernbane Allé 77 • 2720 Vanløse • Telefon 38 74 22 80

Bestil et gratis Salgstjek
og deltag i konkurrencen
Besøg www. • • • .dk/vind, bestil et møde eller tilmeld dig vores nyhedsbrev, så
deltager du i konkurrencen om 3 stk. påskefrokoster til en samlet værdi af 30.000 kr.
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Trænger din virksomhed til 
et løft i det grafiske udtryk, 
måske et nyt logo eller en me-
re klar identitet på biler eller 
facaden, så er RL Skilte og Re-
klamer måske manden, der 
er værd at ringe til.

Ronnie Lilander lægger 
ikke skjul på, at der er også 
er hård konkurrence i hans 
branche.

»Mange vælger at flytte 
dele af  produktionen østpå, 
hvor lønomkostninger er 
lavere, og det kan da være 
svært at konkurrere mod,« 
siger han og fortsætter:

»Men jeg lever godt i det 
små, og er også nogle gange 
det, du kan kalde ’arme og 
ben for andre’ - når en anden 
virksomhed bruger mig som 
underleverandør eller til at 
udføre en ordre, som de ikke 
selv lige har mandskab til.«

Ronnie Lilander har været 
selvstændig i fem år, men ar-
bejdet i branchen i mange år.

Fra start til slut
Der er ingen tvivl om, at han 
nyder en opgave, som den 
han for nylig har løst for Ca-
milla Johansen på Den Gyld-
ne Okse.

»Her begyndte vi helt fra 
bunden med at designe logo 
og finde ud af, hvad hun skul-
le bruge, og nu er det så på 
vinduerne, på bilen og bli-
ver brugt som restauran-
tens logo. Det er rigtig sjovt 
at være med til på den måde 
at sætte et præg - helt bog-
stavligt - på en virksomhed. 
Og det er sjovt at være med 
fra start til slut,« siger han.

Det er meget afvekslende 
opgaver, han har med at gøre, 
for nylig var det Lokalbanen 

i Nordsjælland, der skulle ha-
ve en kampagne for at opfor-
dre passagererne til ikke at 
lægge fødderne på sæderne.

»Det var 28 togsæt, der 
skulle udstyres med det ty-
delige budskab, så det var og-
så en udfordrende opgave, der 
helst skulle løses hurtigt, så 
passagererne fik budskabet 
på næsten samme tid,« for-
tæller han.

Han håber, at medlemska-
bet af  GEV kan være med en 
platform mere til at udbyg-
ge netværket og få yderligere 
vækst i forretningen.

AF MORTEN FRIIS OUTZEN
mfo@minby.dk

»Jeg lever godt 
i det lokale«

SKILTEMALER. RL Skilte og Reklame 
går målrettet efter at udbygge 
netværket lokalt - et medlemsskab 
af GEV er en af metoderne.

“ 

Jeg lever godt i det 
små og er også nogle 

gange ’arme og ben for 
andre’ - når en anden 

virksomhed bruger mig 
til at udføre en opgave, 

de ikke selv lige har 
mandskab til. ” RONNIE LILANDER

selvstændig

Ronnie Lilander er klar med ny udsmykning til vinduerne på Den Gyldne Okse. Foto: Carsten Lundager

Det kræver både erfaring, præcision 
og håndelag, at få udsmykning til 
at spille. Foto: Carsten Lundager

RL Skilte og Reklame
 ■

 ■
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Kan du høre, men ikke forstå?
Stadig flere mennesker har 
svært ved at forstå og følge 
med i samtalen, selv om de 
hører udmærket. Det bliver 
især tydeligt til arrangemen-
ter med mange mennesker 
og foran fjernsynet. Nu kan 
Audium tilbyde en diskret, 
nyudviklet høreløsning, der 
kan genskabe taleforståelsen. 

Mange mennesker har svært 
ved at få detaljerne med, når 
flere taler på samme tid. De 
oplever at høre udmærket på 
tomandshånd, men har ofte 
svært ved at forstå, når tale 
bliver indirekte eller ved bag-
grundsstøj. Især i selskaber, 
ved fjernsynet og i familien, 
må de tit spørge, hvad der bli-
ver sagt. Årsagen kan være, at 
de ikke længere kan høre de 
lyse toner. Det skyldes, at de 
sanseceller i øret, der registre-
rer disse toner, er beskadigede. 
Årsagen til skaderne kan være 
alderdom, forstyrrelser i blod-
gennemstrømningen, diabetes 
og ofte også støjbelastning 
i arbejdsmiljøet. Når disse  
sanseceller er beskadigede 
påvirker det evnen til at høre 
og forstå ordlyde, hvor konso-
nanter som s, f, t, k, h indgår. 
Talen fremstår derfor utydelig 
og klangløs.

Tabet af sanseceller er uopret-
teligt og taleforståelsen bliver 

især påvirket i baggrundsstøj 
eller i fjernsynsudsendelser 
med underliggende musik. 
Det er derfor vigtigt at under-
støtte den hørelse, som er be-
varet, bedst muligt. 
 
Dilemmaet: Personer med 
denne type høretab, opfatter 
ikke sig selv som hørehæm-
mede. De hører de dybe toner 
uden problemer og forklarer 
manglende taleforståelse med 
utydelig udtale. Men det va-
rer ikke længe, før forståelses- 
problemerne irriterer.

En helt ny høreløsning  

Høreforskere fra Schweiz har 
udviklet en ny høreløsning, der 

genskaber taleforståelsen især, 
når de lyse toner er svækkede. 
Personer, som endnu ikke har 
høreapparater eller har mindst 
4 år gamle apparater og gen-
kender problemerne med  
taleforståelse har nu mulighed 
for at afprøve de nye Audéo V- 
høreapparater fra Phonak.

Første skridt er en høretest, 
hvor Audium måler hørel-
sen og taleforståelsen. Hvis 
hørelsen er nedsat bliver re-
sultatet af høretesten overført 
til høreapparaternes operativ-
system, værdierne beregnet, 
og høreløsningen tilpasset. 
Næste skridt er at finjustere 
indstillingerne for at optime-
re taleforståelsen i forskellige 
situationer. Den nye teknolo-
gi “Autosense OS” registrerer 
den primære samtalepartner, 
forstærker hans/hendes stem-
me, dæmper baggrundsstøj 
og finder automatisk de ind-
stillinger, der passer præcis 
til lyttesituationen. Synkrone        
mikrofoner opfanger lyde fra 
alle retninger og skal kun bru-
ge millisekunder til at skifte 
taleretning. Ifølge de schweizi-
ske forskere bliver taleforståel-
sen i selskaber klart forbedret 
med denne teknik.  

Interesserede kan ringe på tlf. 
7171 0900 for en uforpligtende 
test.

Ginette van Wijngaarden, Høre-
specialist hos Audium, rådgiver 
om den nye høreløsning.

www.audium.dk

Audium Vanløse 
Indertoften 1A
2720 Vanløse  
Telefon: 7171 0900
E-mail: kontakt@audium.dk

Høresensation 
Schweiziske forskere: 
Audéo V hjælper især i selskaber  

Prøv dem 

gratis nu

Forstå talen bedre med 
Phonak Audéo V

SWISS
HEARING
TECHNOLOGY
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TRÆMÆND M/K. Jacob Bentzon er tredje 
generation i Vanløse Trælasthandel, der 
blev grundlagt af hans farfar Svend Bentzon 
i 1928, men kvinderne har altid været 
en vigtig del af forretningen også.

Historien lever med i en af Van-
løses ældste virksomheder Vanlø-
se Trælasthandel, der blev etable-
ret i 1928 af Jacob Bentzons farfar 
Svend Bentzon.

»I årene 1928 til 1979 var ho-
vedforretningen handel med fast 
brændsel, petroleum og olie, men 
efter de to oliekriser forandredes 
markedet. Der var nu kun plads til 
de store spillere på markedet med 
olie. Man fastholdt et salg af petro-
leum på dunke og koks i sække. 
Dette salg stoppede gradvist som 

fjernvarme og naturgas holdt sit 
indtog,« fortæller Jacob Bentzon 
på kontoret, hvor et stort fotogra-
fi af  farfar Svend Bentzon stadig 
pryder væggen.

Svend Bentzon er et navn rigtig 
mange stadig husker og forbinder 
med trælasthandel.

»Jeg skulle også have heddet 
Svend, men min mor (Lotte) syn-
tes ikke, at jeg skulle være den 
tredje Svend Bentzon, så jeg kom 
til at hedde Jacob i stedet,« for-
tæller han.

Et fotografi af  farmor Lilly 
hænger sammen med farfaren.

»Da min farfar fik kræft, valgte 
han at tage sit eget liv, men farmor 
besluttede sig for at føre forretnin-
gen videre. Og i den branche var 
det altså ikke normalt med kvin-
der i chefstolen dengang i 1959. 
Firmaets prokurist havde nok og-
så set sig selv, om den der skulle 
overtage, men hun sagde til ham: 
’Du kan være her, jeg skal være 
her’,« fortæller barnebarnet med 
et respektfuldt nik over til væggen.

Ifølge ham var hun en rigtig 
dygtig forretningskvinde og for 
eksempel handlen med olie var 
hun skarp til.

Anden generation

Jacobs far Svend havde ikke pla-
ner om at skulle arbejde med træl-
ast, olie og petroleum, så efter endt 
uddannelse i herremanufaktur i 
Slagelse flyttede Lotte og Svend 
til Odense. Men i begyndelsen af  
1970’erne fik Lilly (farmor) ham 

overbevidst om, at han skulle 
komme hjem og være en del af  
familievirksomheden.

Svend og Lotte (Jacobs foræl-
dre) fører virksomheden videre, 
da farmor dør i 1978.

»Jeg havde forsvoret, at jeg ville 
ende som min svigermor - nemlig 
at blive opslugt af  forretningen,« 
siger Jacobs kone Ann Charlotte 
Bentzon.

Men efter en orlovsperiode fra 
et job i en international virksom-
hed, gav det pludselig rigtig god 
mening, og i dag er hun en uund-
værlig del af  forretningen.

»Jacob er jo alligevel her det 
meste af  tiden, så på den måde 
får jeg jo også set mere til ham,« 
siger hun med et smil.

Jacob begyndte som fejedreng, 
da han var otte år gammel, men 
blev først rigtig en del af  i forret-
ningen i 1992 efter endt uddan-
nelse med tømmer og trælast en-
gros. Året efter i 1993 bliver han 
medejer.

»Jeg blev udlært i Rødovre og 
var også et smut omkring Fog 
i Lyngby, så det var lidt et skif-
te at gå fra en trælasthandel på 
36.000 kvadratmeter til vores 870 
kvadratmeter her midt i Vanløse.

Godt håndværk

Jacob Bentzon vurderer, at om-
kring 70 procent af omsætningen 
i dag er handel med træ og byg-
gematerialer til til professionelle.

»Vores medarbejdere ved, hvad 
de har med at gøre, og vores kun-
der søger service og ordentlig vej-
ledning. Vi sælger ikke brusefor-
hæng og den slags, men til gen-
gæld kan du få ordentligt træ og 
gedigent værktøj, der virker,« 
siger han og fortsætter:

»Skåret ind til 
benet tror jeg, 
at vores 

kunder kommer igen, fordi vi er 
dygtige, men også fordi butikken 
her er lavloftet. Det nære, vores 
historie og det lokale betyder no-
get. Vi tror på konceptet: menne-
ske til menneske, at folk kan gøre 
en fysisk handel og få noget vej-
ledning.«

Det går godt i forretningen, og 
revisoren, der har været på besøg 
tidligere på dagen er også tilfreds, 
så parret Bentzon er glade.

Jacob Bentzon kan dog godt få 
rynker i panden, når talen kom-
mer til politikere.

Københavns Kommune kalder 
han decideret erhvervsfjendtlig, 
for få parkeringspladser til pend-
lere, og så det med at skiftende 
regeringer ikke kan blive enige 
med sig selv om deres holdning 
til håndværkerfradrag er frustre-
rende.

»Selv om det måske ikke er sto-
re penge for den enkelte har fra-
draget haft en kæmpe effekt på 
at minimere sort arbejde, og det 
er godt for os alle sammen,« fast-
slår han.

Men de historier vender vi til-
bage til en anden god gang.

AF MORTEN FRIIS OUTZEN
mfo@minby.dk

Fra hestevogn 
til noget mere 
moderne

GEV
Erhvervsdrivende

i Vanløse
2720 DowntownS.10

“ 

Min mor syntes ikke, 
at jeg skulle være den 
tredje Svend Bentzon, 
så jeg kom til at hedde 
Jacob i stedet. ” JACOB BENTZON
indehaver af Vanløse Trælasthandel

••
Vanløse Trælasthandel    

 ■

 ■

Bentzon driver virksomheden videre.

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■

 ■ www.vth.dk

Der er gang i butikken, fra venstre er det: Jacob Bentzon, Flemming 
Bengtsson (vest), Nicolai Bech og Michael Hansen. Foto: Carsten Lundager

Selv om næsen ikke er den første sans, man bruger til at vurdere kvaliteten 
af godt træ, så bliver den også forkælet på lageret. Foto: Carsten Lundager

Jacob Bentzon er også selv vild med godt værkltøj. »Dårligt 
værktøj eller materialer kan spolere arbejdsglæden for selv den 
bedste håndværker,« siger han. Foto: Carsten Lundager

Det er ikke helt på toppen af Vanløse, men Jacob Bentzon føler det næsten sådan 
alligevel, når har ser ud over familiens virksomhed. Foto: Carsten Lundager



BORDBESTILLING
NØDVENDIG

Fredag 3. april 2015 kl. 18

Nyd en dejlig 2 retters menu bestående af
Klassisk Tunmousse og sprød Benskinke 

... og dertil glad og festlig irsk musik.

Trad Lads spiller irsk folkemusik med livsglæde 
og nerve. Deres levende og sjælfulde fortolkning 
af traditionelle irske melodier og sange blandet 
med originale kompositioner er sprængfyldt med 
energi og begejstrer publikum både i Danmark og 
udlandet.

Kom og nyd lyden af banjo, violin, piano, guitar,
bodhrán og irsk sang. En fyldt restaurant 

i september tager ikke fejl 
- skynd dig at bestille!

IRSK AFTEN



ADMINISTRATION. Kundekredsen og 
antallet af medarbejdere vokser støt hos 
Spia, der hjælper selvejende og private 
institutioner med administrativ service.

Spia er grundlagt af  tidligere 
medarbejdere fra foreningen 
Frie Børnehaver og tilbyder 
administrativ service til selv-
ejende og private institutio-
ner. Virksomheden er vokset 
til ni faste medarbejdere og to 
eksterne konsulenter, og der 
er flere på vej.

»Vi ansætter flere i takt 
med at vores brugergrup-
pe vokser. Da vi alle kender 
hinanden godt, kan vi sikre et 
kompetent, stabilt og velfun-
gerende medarbejderteam. 
I den seneste tid har vi få-
et to til tre nye kunder hver 
måned,« siger Henrik Dani-
elsen, der selv er revisor og 
sammen med jurist Annette 
Louise Foltmann grundlagde 
Spia i januar 2012.

46 institutioner får hjælp af  
Spia, og det er for eksempel 
Hyltebjerggård og Sydhavns-
Compagniet, forklarer han.

»Det er dejligt at være med 
til at skabe arbejdspladser, 
hvor medarbejderne glæder 
sig til at komme på arbej-
de, men også at hjælpe vores 
kunder med at få en nemme-
re hverdag. Økonomi, HR og 
jura er nogle af  de ting, der 
kan være svære at styre og 
have overblik over i en travl 
hverdag. Og det er her vi har 
vores erfaring og ekspertise,« 
siger han.

Godt hjemme i Vanløse

Henrik Danielsen er selv født 
på Bogholder Allé i Vanløse, 
har også boet i Vanløse tidli-

gere og hans drenge har også 
spillet fodbold i VIF, »så det 
er lidt som at komme hjem«. 
Annette Foltmann bor for øv-
rigt også i Vanløse.

»Vanløse ligger helt perfekt 
for vores virksomhed. Trafik-
mæssigt er det nemt at kom-
me hertil, mange af  vores 
kunder bor i nærheden,« si-
ger han.

Men der er også kunder lidt 
længere væk, så Spia har og-
så en medarbejder i Herning.

AF MORTEN FRIIS OUTZEN
mfo@minby.dk

En slags vicevært 
for den administrative 
del af butikken

Administration vokser
 ■ Spia ejes af Henrik Danielsen 

og Annette Louise Foltmann.

 ■ Henrik Danielsen er uddannet i 

med administration af selvejende 
og private institutioner. I en længere 
årrække var han økonomichef i 
Landsforeningen Frie Børnehaver.

 ■ Annette Louise Foltmann er 

indenfor området af selvejende 
og private institutioner.

 ■

•
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»Det er dejligt, 
at vores 
medarbejdere 
glæder sig til at 
skulle på arbejde, 
for vi har travlt, 
men det er også 
helt i orden, at 
de glæder sig til 
at skulle hjem 
igen,« siger Henrik 
Danielsen. Foto: 
Carsten Lundager

Næsten lige midt i Vanløse på 
tredje sal på Jernbane Allé 
holder Henrik Danielsen og 
virksomheden Spia til. 
Foto: Carsten Lundager

FISKEHUSET

   
Åbningstider:   Tirs.-Ons.-Tors.:    9-17.30
 Fredag:                  9-18.00 
 Lørdag                   9-14.00

Hjemmelavet fi skefars 
3 forskellige varianter

Pris fra  30.- pr ½ kg

Frisk renset stenbiderrogn 

400 gram  100,-

Nyrøget torskerogn

FRA EGEN RØGOVN

HOS OS FORHANDLER VI KUN LAKS FRA FÆRØERNE

Jydeholmen 5
2720 Vanløse
T: 3874 2556

M: vanlose@fiskehus.nu
W: fiskehus.nu
F: facebook.com/fiskehus

Tilbudene gælder fra tirsdag den 24 marts til og med lørdag den 28 marts

HUSK AT 

BESTILLE 

ALT TIL 

PÅSKE BORDET



©Foto: Miniconfetti

DALGASDELEURAN
A D V O K A T F I R M A

DALGASDELEURAN
A D V O K A T F I R M A

ARVESAGER

TESTAMENTER

BOLIGRÅDGIVNING

SKØDER

FAMILIEADVOKATER

SKILSMISSER

RETSSAGER

RETSHJÆLP

ÆGTEPAGTER

SÆREJE

Advokater for (u)almindelige
mennesker

Vi lægger vægt på et nært samarbejde med vores kunder.

Vi har en personlig og effektiv sagsbehandling.

Vi har mange års erfaring inden for alle almindelige sagsområder.

Advokaterne Dea Dorothea Deleuran  
og Dennis H. K. Jakobsen.

Skriv en mail til os!

- Kontoret ligger centralt i København,
lige ved Vanløse Station og Metro. -

www.AdvoVan.dk

Dalgas - Deleuran    Jernbane Allé 54 Vanløse    dd@advdd.dk    (+45) 38 71 77 00    kl. 9-12 & 12.30-16 (fredag dog kl. 15) 



SKOLE. Behandlingsskolerne på Linde Allé er på lidt 
mere en 10 år vokset til at blive Danmarks 
største ’skole’ for børn, der har det 
lidt sværere, når de skal lære.

»Behandlingsskolerne er en privat 
skole, som hjælper børn, der har 
indlæringsvanskeligheder. Vi tror 
på, at børnene skal ha’ en chance 
for et ’almindeligt’ liv uanset deres 
udfordringer. Derfor stiller vi også 
krav til børnene og udfordrer dem, 
så de hele tiden bevæger sig. Na-
turligvis ikke længere end de kan 
magte. Vi ved, at børn er forskel-
lige, og at de skal behandles for-

skelligt,« siger adm. direktør hos 
Behandlingsskolerne Christopher 
Moyell Juul.

Skolen blev etableret med en 
elev for 13 år siden af  Mads-Fre-
derik Damgaard, der i dag er chef-
psykolog og forskningschef, og si-
den er det gået stærkt.

I dag er der otte skoler, hvor der 
typisk er 35-40 elever på hver skole 
og fem til otte elever i klasserne. 
Antallet af  medarbejdere er om-
kring 200 - blandt andet 22 fuldtids-
ansatte psykologer, to psykiatere, 
pædagoger og lærere.

»Vi prøver at komme hele vejen 
rundt om barnet, og vi har siden 
starten haft fokus på det enkelte 
barns behov. Det giver mening og 
gør en væsentlig positiv forskel for 
børnene og deres forældre,« siger 
direktøren.

Rummelighed er en dyd

Behandlingsskolerne holder til på 
Linde Allé i de bygninger, der tidli-
gere var Hovedstadens Pædagogse-
minarium - og før det rummede 
både den tidligere OL-guldvinder 
og verdensmester i cykelløb Henry 
Hansens cykelfabrik og Pana Cho-
koladefabrik. Så det er solide byg-
ninger med megen historie.

»Vi er lidt en flok ildsjæle, der 
lever for at gøre en forskel for bør-
nene, så de en dag vil se tilbage 
på tiden hos os og måske tænke: 
’Der var faktisk nogen, der ville 
mig det godt’,« siger administrativ 
leder Mikkel Damgaard, der i øv-
rigt er bror til skolens grundlæg-
ger Mads-Frederik, de bor begge 
i byen og er opvokset i Vanløse.

Mikkel viser rundt på skolen, 
der både rummer kantine, en lille 
idrætshal, svømmehal, auditorium 
med 100 siddepladser og en mas-
se specialindrettede klasselokaler.

Der er friskbagte boller hver 
dag, når børnene møder, og der 
er også et måltid mad til frokost.

Skolen samarbejder med Køben-
havns Kommune og alle omegns-
kommuner og har udover hoved-
kvarteret på Linde Allé også adres-
ser på Amager, ved Holbæk og i 
Nordsjælland. Cirka seks ud af  
ti elever kommer fra København, 
mens cirka 40 procent er fra om-
egnskommunerne.

Ud i hele landet og verden

Selv om skolen er vokset hurtigt i 
det seneste årti, ser direktøren ger-
ne, at Behandlingsskolernes tilbud 
kan dække hele landet.

»Det er ikke billigt at have børn 
her, men vi mener også, at vi kan 
noget særligt. Vores fineste opga-
ver er at få børn tilbage i almen 

skole eller ud at få et selvstændigt 
voksenliv. Eleverne går her typisk 
tre år, det kan også være kortere 
eller længere tid,« fortæller Chri-
stopher Moyell Juul og fortsætter:

»I 2014 var der for eksempel fem 
elever, der kom tilbage til folkesko-

len. Det lyder måske ikke af  meget, 
men det faktisk et godt resultat - 
og for den enkelte elev og familie 
betyder det rigtig meget.«

Han lægger også vægt på, at må-
let er, at alle skolens elever går op 
til folkeskolens afgangsprøve. Her 
samarbejder skolen med Hylte-
bjerg Skole.

»Det samarbejde er vi rigtig gla-
de for,« siger han.

»Hvis du ikke har folkeskolens 
afgangsprøve, er det svært at få 
godt fodfæste på arbejdsmarke-
det,« supplerer Mikkel Damgaard.

Dokumentation af  resultater 
og systematisk indsamling og be-
handling af  viden - forskning - er 
et af  de områder, hvor huset gerne 
vil skrue op. Derfor har man ind-
ledt samarbejder med New York 
University i USA og University of  
Southhampton i England.

I 2013 spurgte Behandlingssko-
lerne deres tidligere elever om de 
var i job eller andet.

»75 procent var i normale job og 

den sidste fjerdedel var enten i spe-
cialuddannelse eller i specialjob,« 
forklarer Christopher Moyell Juul.

Lokale netværk

Mikkel Damgaard lægger ikke 
skjul på, at han håber, at med-
lemskabet af  GEV og udbygning af  
netværket til det lokale erhvervs-
liv også kan være med til måske 
at skaffe en af  de unge en praktik-
plads eller lignende. Men det hand-
ler mest om, at være en del af  det 
stærke fællesskab i Vanløse.

BOKS: Mere end bare en skole
Behandlingsskolerne er et pri-

vat undervisningstilbud og består i 
dag af  otte dagskoler, to weekend-
aflastning, fire ungdomsuddannel-
ser og et behandlingscenter.

De mange elever og ansatte un-
der samme tag betyder, at man har 
en stor viden om, hvordan de en-
kelte børn og unge skal hjælpes – 
og kan trække på viden på tværs 
af  skolerne.
KILDE: BEHANDLINGSSKOLERNE.DK

AF MORTEN FRIIS OUTZEN
mfo@minby.dk

Fra 1 elev 
til 250 på 13 år

Behandlingsskolerne
 ■

 ■ Privat skole med fokus på børn, der har særlige udfordringer med indlæring

 ■ Behandlingsskolerne.dk

GEV
Erhvervsdrivende

i Vanløse
2720 DowntownS.14

“ 
er at få børn tilbage i 
folke-skolen eller ud 
at få et selvstændigt 
voksenliv. ” CHRISTOPHER MOYELL JUUL
adm. direktør

••••

“ 

Hvis du ikke har 

er det svært at få 

arbejdsmarkedet. ” MIKKEL DAMGAARD
administrativ leder

Pædagog Annette 
Ibsen har spurgt 

klassen, hvad det 
vil sige at være en 
god kammerat, og 

det har Sebastian et 
godt bud på. Foto: 
Carsten Lundager

Overskuelighed og regelmæssige 
vaner er gode greb til at få 

hverdagen til at virke bedre. 
Foto: Carsten Lundager

Administrerende direktør Christopher Moyell Juul, der både er Cand. Merc og Cand Psyk. har 

 

Mere end bare en skole
 ■ Behandlingsskolerne er et privat undervisningstilbud og består i dag af syv 

 ■ De mange elever og ansatte under samme tag betyder, at 
man har en stor viden om, hvordan de enkelte børn og unge skal 
hjælpes – og kan trække på viden på tværs af skolerne.



GEV
Erhvervsdrivende

i Vanløse
2720 Downtown S.15

3.025
flere beboere er der kommet 
til Vanløse i perioden 2004 til 
2014. I alt bor der 39.537 men-
nesker i Vanløse ifølge den 
seneste opgørelse fra Køben-
havns Kommune,
 
9.020
personbiler er registreret med 
en ejer i Vanløse. Heraf er de 
3.239 kvinder.
 
2.636
beboere i Vanløse er beskæf-
tiget i det, der betegnes som 
sociale institutioner, der dæk-
ker over bl.a. hjemmehjælp, 
vuggestuer, børnehaver, ple-
jehjem mv. Det er den bran-
che, hvor flest i Vanløse er 
beskæftiget, skarpt forfulgt 
af  handel.
 
713.000
er den gennemsnitlige brut-
toindkomst om året for par i 
Vanløse. For enlige er tallet 
278.000.

2.767
enfamilieshuse ligger der i 
Vanløse med et samlet byg-
ningsareal på 262.396 kvadrat-
meter. Det giver et gennem-
snit på knap 95 kvadratmeter.
 
5.169
familier med børn, bor der i 
Vanløse. I flest familier er der 
ét barn, nemlig 2.382. I 99 famili-
er er der fire børn eller derover.
 
78,3
år er middellevetiden for be-
boere i Vanløse, der dermed 
er en af  de bydele i Køben-
havn, hvor beboerne lever 
længst, kun overgået af  In-
dre By/Christianshavn. Tal-
let for hele Københavns Kom-
mune er 76,3.
 
6.072
ejerboliger kan man finde i 
Vanløse. Der er 5.699 andels-
boliger og 5.756 lejeboliger. 
Desuden er der 2.789 boliger 
i alment boligbyggeri.

AF CHRISTIAN M. OLSEN
cmo@minby.dk

Vanløse i tal ••••
DOWNTOWN. Hvem er vi egentlig i Vanløse? 
Vi har kigget nærmere i Københavns Kommunes 
statistikbank og fundet nogle nøgletal. For alle 
tal gælder, det er de senest opdaterede.

Arkivfoto: Carsten Lundager

De lægger vægt på kvalitet

            
– Vi ligger kvalitet på vægten BYENS ENESTESLAGTER

Mørt og saftigt kalvekød

Mørt og velhængt 
oksekød

Dansk svinekød 
dansk kvalitet

Hjemmelavede røgvarer

Husk at bestille den friske lammekød 
til påske!

DANSK SELVFØLGELIG
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KALVEKOTELETTER 

Ta’ 2 stk  ......60,-
KALVEFILET 

Pr ½ kg  .......70,-
KALVE CULOTTER 

Pr ½ kg  .......60,-
WIENERSCHNITZEL 
skåret af kalveinderlår

4 stk  ........120,-

MØR RIBEYE 
Vægt 300 gram pr. stk

2 stk  ............75,-

T-BONESTEAK 

Pr ½ kg .....110,-
HØJREB 
Krog modnet i 5 uger

Pr ½ kg ........90,-
ENGELSK BØF – 
PEBERBØF – 
OKSEMEDALJON M/BACON

4 stk  ............75,-

FRISKE 
SVINEMØRBRAD

Ta`2 stk ......6995
RIBBENSTEG

Pr ½ kg  .......20,-

REVELSBEN 
almindelig og 
glaseret
Pr ½ kg  .......25,-

SVINEKAM MED SVÆR 
Til en god 
fl æske steg
Pr ½ kg  .......25,-
STEGEFLÆSK
til stegt fl æsk

Pr ½ kg  ........25,-

HEL NAKKEFILET 
til koteletter eller hel steg
1,8-2,0 kg
FAST PRIS  ..6995

RØGET FLÆSK
med ben. Hjemmerøget 
”ikke pumpet”
Pr ½ kg  .......30,-

HAMBURGERRYG

Pr ½ kg  ........39,-
LAMMEKØLLER 
frosne. 
Vægt 1,6-1,9 kg

Pr ½ kg  .......60,-

HAKKET SVINESMÅKØD
7-10 % fedt
1 kg  .................................................................................................................... 50,- 
2 kg  .................................................................................................................... 90,- 

3 kg  ...................................................................................................125,-

HAKKET OKSESMÅKØD
5-10 % fedt
1 kg  ........................................................................ 65,- 
2 kg  ......................................................................120,- 

3 kg  .......................................................150,-

Jernbane Alle 25 · 2720 Vanløse · Tlf. 38 74 07 12
Åbningstider: Man-Fre kl. 09.00-17.30 · Lørdag lukket
Klik ind på www.slagter-steen.dk · Nye tilbud hver dag!!



SUPERKVALITETSVARER bl.a. til terrassebyggeriet: 

Jydeholmen 6 – www.vth.dk 
Åbningstid: man-fre 7.00-17.00, lørdag 9.00-13.00 

VANLØSE 
TRÆLASTHANDEL A/S 

Vi glæder os til at betjene dig, når du handler lokalt! 

ved køb i forretningen i uge 14

NU 598,- kr. pr. stk. inkl. moms 

brædder, stolper og deHøvlede/ikke høvlede imprægnere
SUPERKVALITETSVARER bl.a. til terrassebyggeriet: 

planker. Desuden stort udvalg i sømbeslag og skruer. 


